РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.03.2020                                      рп Вершина Тёи                                         №  49 -п
Об утверждении Положения и Состава рабочей группы

по пресечению незаконной розничной торговли

алкогольной и спиртосодержащей продукцией

на территории рп Вершина Теи

Во исполнение Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с решением Межведомственной комиссии муниципального образования Аскизский район по профилактике правонарушений от 17 декабря 2019г. (протокол №3) и соблюдения действующего законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции администрация Вершино-Тейского поссовета постановляет:
1. Создать рабочую группу по пресечению нелегального оборота алкогольной продукции на территории рп Вершина Теи в составе, согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по пресечению нелегального оборота алкогольной продукции на территории рп Вершина Теи согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Вершино-Тейского поссовета                                                     Г.Н. Елистратова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению

от 20 марта 2020 года N 49
Состав

рабочей группы по пресечению нелегального оборота алкогольной продукции на территории рп Вершина Теи
Председатель рабочей группы:
Секретарь рабочей группы: Семёнова Галина Александровна – специалист 1 категории администрации Вершино-Тейского поссовета;

Баженова Г.А. –председатель Совета депутатов Вершино-Тейского поссовета;

Филюк Алина Анатольевна – специалист 1 категории администрации Вершино-Тейского поссовета;

Старцева Людмила Валентиновна – председатель ТОС «Таёжный»;

Завертяев Александр Вячеславович – председатель ТОС «Наш дворик»;
Завертяева Людмила Александровна  – председатель женской организации «Надежда»;
Бурлакова Светлана Викторовна – председатель Волонтерского движения «Волонтеры Победы»;
Потнин Алексей Юрьевич – начальник пункта полиции рп Вершина Теи (по согласованию).
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению

от 20 марта 2020 года N49

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по пресечению нелегального оборота алкогольной продукции на территории рп Вершина Теи
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», действующим законодательством Российской Федерации, настоящим Положением.
2. Задачи рабочей группы

2.1. Основной задачей группы является проведение мероприятий направленных на пресечение нелегального оборота алкогольной продукции на территории рп Вершина Теи  (выявление мест несанкционированной торговли).

2.2. Для реализации возложенных на нее задач рабочая группа:

- организует работу по проведению рейдов, направленных на выявление мест несанкционированной торговли алкогольной продукцией на территории рп Вершина Теи (далее – рейд);
- осуществляет контроль за соблюдением требований действующего законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции;

- принимает необходимые меры по недопущению нарушений действующего законодательства, регулирующего порядок и условия осуществления торговли алкоголем на территории рп Вершина Теи.
3. Функции рабочей группы

3.1. Основными функциями рабочей группы являются:

- рассмотрение сведений, представленных контролирующими органами, структурными подразделениями администрации муниципального образования рп Вершина Теи, жителями рп Вершина Теи о физических и юридических лицах, нарушающих действующее законодательство в сфере розничной торговли алкогольной продукции;

- осуществление взаимодействия с контролирующими и надзорными органами по вопросам организации торговли алкогольной продукцией на территории рп Вершина Теи.
4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Рабочая группа создается на основании постановления администрации Вершино-Тейского поссовета.

4.2. В состав рабочей группы входят председатель, секретарь и члены рабочей группы.

4.3. Председатель рабочей группы, руководствуясь действующим Положением:

- руководит работой рабочей группы;

- подписывает акт о результатах проведения рейдов рабочей группы;

- представляет информацию о проведении рейдов главе администрации района;

- представляет главе администрации района информацию о выявленных нарушениях в области розничной продажи алкогольной продукции для рассмотрения и решении вопроса о направлении в контролирующие и надзорные органы для принятия мер реагирования;

-  решает иные вопросы, отнесенные к компетенции рабочей группы.

4.4. Во время отсутствия председателя рабочей группы его обязанности возлагаются на одного из членов группы.

4.5. Секретарь рабочей группы:

- готовит и организует рейды рабочей группы согласно утвержденному администрацией графику рейдов;

- по результатам проведения рейдов рабочей группы оформляет акт и информацию о выявленных нарушениях в области розничной продажи алкогольной продукции для ее направления в соответствующие контролирующие и надзорные органы;

- готовит и организует заседания рабочей группы, согласовывает повестки заседания, готовит материалы к рассмотрению;

- ведет и оформляет протоколы заседания рабочей группы.
5. Порядок работы рабочей группы

5.1. Формой работы рабочей группы являются проведение рейдов и заседаний. Рейды проводятся согласно утвержденного графика. Заседания рабочей группы по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

5.2. Члены рабочей группы не позднее, чем за 3 дня уведомляются о дате и месте проведения рейда, заседания.

5.3. При проведении рейда члены рабочей группы имеют право использовать Технические средства.

5.4. Акт, оформленный по результатам проведения рейда, является основанием для подготовки информации о выявленных местах несанкционированной торговли алкоголем на территории рп Вершина Теи в соответствующие контролирующие и надзорные органы.
5.5. Заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствует более половины членов рабочей группы.

5.6. Решения рабочей группы принимаются на ее заседании большинством голосов путем открытого голосования. При равенстве голосов голос председателя группы является определяющим.